2
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

28 декабря 2016 года

№ 16
	О внесении изменений в приказ управления финансов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 16 декабря 2015 года № 47 «Об утверждении Порядка применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджета Воскресенского муниципального района на 2016 год» (с учётом изменений от 05 сентября 2016 года)

В целях обеспечения формирования и исполнения бюджета муниципального района на 2016 год
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджета Воскресенского муниципального района на 2016 год, утвержденный приказом Управления финансов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 16 декабря 2015 года №47 «Об утверждении Порядка применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджета Воскресенского муниципального района на 2016 год» (с учетом изменений от 05 сентября 2016 года), следующие изменения:
1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета муниципального района на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджета:
1) после целевой статьи 01 1 01 20590 дополнить абзацем следующего содержания:

«01 1 01 22000 Расходы за счёт средств фонда на поддержку территорий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций, подведомственных управлению образования, за счёт средств фонда на поддержку территорий».
2) после целевой статьи 01 1 01 22000 дополнить абзацем следующего содержания:

«01 1 01 72090 Расходы на выплату заработной платы с начислениями на неё работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счёт средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы дошкольных образовательных организаций, подведомственных управлению образования, на выплату заработной платы с начислениями на неё за счёт средств областного бюджета».
3) после целевой статьи 01 1 02 21590 дополнить абзацем следующего содержания:

«01 1 02 22000 Расходы за счёт средств фонда на поддержку территорий
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение деятельности образовательных организаций, подведомственных управлению образования, за счёт средств фонда на поддержку территорий».
4) после целевой статьи 01 2 01 23590 дополнить абзацем следующего содержания:

«01 2 01 72090 Расходы на выплату заработной платы с начислениями на неё работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счёт средств областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы муниципальных казенных учреждений дополнительного образования на выплату заработной платы с начислениями на неё за счёт средств областного бюджета».
5) после целевой статьи 03 1 01 29020 дополнить абзацами следующего содержания:

«03 1 02 00000 Формирование целостной районной политики в отношении ветеранов боевых действий, членов их семей и семей погибших ветеранов боевых действий
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию основного мероприятия по соответствующему направлению расходов:

03 1 02 29020 Расходы на проведение мероприятий по формированию целостной районной политики в отношении ветеранов боевых действий, членов их семей и семей погибших ветеранов боевых действий

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий по формированию целостной районной политики в отношении ветеранов боевых действий, членов их семей и семей погибших ветеранов боевых действий».

6) после целевой статьи 04 1 06 73150 дополнить абзацем следующего содержания:

«04 1 06 R0820 Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счёт средств областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счёт средств областного бюджета».
7) после целевой статьи 04 1 07 10214 дополнить абзацами следующего содержания:
«04 1 07 10215 Проверка проектной документации газоснабжения по адресу:р.п.Воскресенское, ул.Ленина от дома №115 до №227, ул.Набережная,Свердлова, пер.Транспортный,пер.Нагорный,Сплавной, ул.Комсомольская (ПИР)
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета для проведения проверки проектной документации газоснабжения по адресу:р.п.Воскресенское, ул.Ленина от дома №115 до №227, ул.Набережная,Свердлова, пер.Транспортный,пер.Нагорный,Сплавной, ул.Комсомольская (ПИР);

04 1 07 10216 Проверка проектной документации газоснабжения по адресу:р.п.Воскресенское, ул.Ленина от дома №94 до дома №230 (ПИР)

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета для проведения проверки проектной документации газоснабжения по адресу:р.п.Воскресенское, ул.Ленина от дома №94 до дома №230 (ПИР);

04 1 07 2017 Расширение газораспределительной сети р.п.Воскресенское Нижегородской области, газопроводы высокого давления, 2 категории и низкого давления, ШРП 16 по ул.Белова 2 этап (ПИР)

 По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на расширение газораспределительной сети р.п.Воскресенское Нижегородской области, газопроводы высокого давления, 2 категории и низкого давления, ШРП 16 по ул.Белова 2 этап (ПИР);

04 1 07 10218 Расширение газораспределительной сети р.п.Воскресенское Нижегородской области, газопроводы высокого давления 2 категории и низкого давления, ШРП 16 по ул.Белова, 2 этап (стороительство)

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на расширение газораспределительной сети р.п.Воскресенское Нижегородской области, газопроводы высокого давления 2 категории и низкого давления, ШРП 16 по ул.Белова, 2 этап (стороительство);

04 1 07 10219 Технадзор по адресу:Нижегородская область, р.п.Воскресенское, ул.Садовая (распределительный газопровод низкого давления и газопроводы-вводы к жилым домам) ПИР

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета для проведения мероприятий по технадзору по адресу: Нижегородская область, р.п.Воскресенское, ул.Садовая (распределительный газопровод низкого давления и газопроводы-вводы к жилым домам) ПИР;

04 1 07 10220 Распределительный газопровод низкого давления и газопроводы-вводы к жилым домам по ул. Садовая в р.п.Воскресенское Нижегородской области (строительство)

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета для проведения распределительного газопровода низкого давления и газопроводов-вводов к жилым домам по ул. Садовая в р.п.Воскресенское Нижегородской области (строительство)».
8) после целевой статьи 04 1 11 74800 дополнить абзацами следующего содержания:
«04 1 12 00000 Прочие мероприятия
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов:

04 1 12 10201 Проектная документация по берегоукреплению р.Уста в д. Большие Отары Воскресенского района Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Воскресенского муниципального района на составление проектной документации по берегоукреплению р.Уста в д. Большие Отары Воскресенского района Нижегородской области».
9) после целевой статьи 07 2 09 74800 дополнить абзацами следующего содержания:

«07 3 00 00000 Эпизоотическое благополучие Воскресенского муниципального района Нижегородской области до 2020 года
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
07 3 03 00000 Обеспечение сохранения и рационального регулирования объектов животного мира
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Воскресенского муниципального района на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов:

07 3 03 73310 Расходы на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных».
10) после целевой статьи 09 1 04 00000 дополнить абзацем следующего содержания:

«09 1 04 22000 Расходы за счёт средств фонда на поддержку территорий
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района за на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры за счёт средств фонда на поддержку территорий».
11) после целевой статьи 12 1 02 25071 дополнить абзацем следующего содержания:
«12 1 02 25073 Субсидии на возмещение части затрат на приобретение фуражных кормов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Воскресенского муниципального района на возмещение части затрат на приобретение фуражных кормов».
12) целевую статью 12 1 04 29090 изложить в следующей редакции:

«Проведение конкурса "Лучшее сельское подворье Воскресенского района" и празднования Дня работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».
13) после целевой статьи 12 1 04 29090 дополнить абзацем следующего содержания:
«12 1 04 29091 Организация взаимопроверок хода зимовки скота и посевов сельскохозяйственных культур

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на организацию взаимопроверок хода зимовки скота и посевов сельскохозяйственных культур».
14) после целевой статьи 14 3 01 20190 дополнить абзацами следующего содержания:
«14 3 02 00000 Резерв

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального района на рееализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов:

14 3 02 72090 Расходы на выплату заработной платы с начислениями на неё работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счёт средств областного бюджета.

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выплату заработной платы с начислениями на неё работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счёт средств областного бюджета».
15) после целевой статьи 15 1 00 00000 дополнить абзацами следующего содержания:
«15 1 20 00000 Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансово-кредитным ресурсам

15 1 21 00000 Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования (в том числе по договорам лизинга) в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального района на рееализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов:

15 1 21 50640 Расходы на софинансирование утверждённых в установленном порядке муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счёт средств федерального бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на софинансирование утверждённых в установленном порядке муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счёт средств федерального бюджета;

15 1 21 R0640 Расходы на софинансирование утверждённых в установленном порядке муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счёт средств областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на софинансирование утверждённых в установленном порядке муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счёт средств областного бюджета».
16) целевую статью 15 1 31 00000 изложить в следующей редакции:

«Материально-техническое обеспечение Фонда поддержки предпринимательства».

17) после целевой статьи 15 1 31 25080 дополнить абзацем следующего содержания:
«15 1 31 72100 Предоставление субсидий на материально-техническое обеспечение бизнес-инкубаторов и муниципальных фондов поддержки предпринимательства за счёт средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на материально-техническое обеспечение муниципального фонда поддержки предпринимательства за счёт средств областного бюджета».

18) после целевой статьи 15 2 24 29100 дополнить абзацами следующего содержания:
«15 2 34 00000 Подготовка и издание портфеля рекламно-информационных материалов: путеводителей и карт по району, кластеру, природному парку, с.Владимирскому, альбома с видами Ветлуги, каталога средств рекреации (КСР), календарей с информацией о событиях на территории района, флаеров о событиях, информационных памяток по посещению озера Светлояр и других памятников природы, объектов рекреации

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального района на рееализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов:

15 2 34 29100 Расходы на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие внутреннего и въездного туризма в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие внутреннего и въездного туризма в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области».
19) после целевой статьи 19 2 01 29150 дополнить абзацами следующего содержания:
«19 3 00 00000 Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального района на рееализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

19 3 07 00000 Проведение районного конкурса детских рисунков, плакатов "Охрана труда глазами детей"

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального района на рееализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов:

19 3 07 29150 Проведение мероприятий в рамках районного конкурса детских рисунков, плакатов "Охрана труда глазами детей"
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий в рамках районного конкурса детских рисунков, плакатов "Охрана труда глазами детей"».
20) после целевой статьи 77 7 01 20800 дополнить абзацем следующего содержания:
«77 7 01 72090 Расходы на выплату заработной платы с начислениями на неё работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счёт средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выплату заработной платы с начислениями на неё работникам органов местного самоуправления за счёт средств областного бюджета».
21) после целевой статьи 77 7 02 02590 дополнить абзацем следующего содержания:
«77 7 02 72090 Расходы на выплату заработной платы с начислениями на неё работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счёт средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выплату заработной платы с начислениями на неё работникам муниципальных учреждений за счёт средств областного бюджета».
22) после целевой статьи 77 7 04 00000 дополнить абзацем следующего содержания:
«77 7 04 02001 Расходы на проведение выборов в законодательные (представительные) органы местного самоуправления Воскресенского муниципального района

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на проведение выборов в законодательные (представительные) органы местного самоуправления Воскресенского муниципального района».
23) после целевой статьи 77 7 04 92260 дополнить абзацами следующего содержания:
«77 7 05 00000 Прочие непрограммные расходы за счёт средств резервного фонда Правительства Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального района на рееализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

77 7 05 21000 Резервный фонд Правительства Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета за счет резервного фонда Правительства Нижегородской области ».

2.Установить, что расходы бюджета Воскресенского муниципального района, направляемые на закупки в сфере информационно-коммуникационных технологий, отражаются по виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления финансов

администрации Воскресенского муниципального района

Л.Л.Шумилов
PAGE